Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

L ‘ ‘ : - § N 3
DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO NI U1 per 25 GE 2074

OGGETTO: Affidamento diretto ex art. 50 co. 1 del D.Lgs. n. 36 del 2023 alla Societa Europea
Servizi Ambientali srl P.Iva: 02618690842 per il servizio di pulizia straordinaria dei locale del piano
quarto in Via Giovanni XXIII°, ex Ospedale “San Giovanni di Dio” e servizio di trasporto di
materiale cartaceo all’interno della cittadella sanitaria e presso i locali in Via Giovanni XXIII°, ex
Ospedale “San Giovanni di Dio”. Presa atto servizi resi ed autorizzazione a trattativa diretta a mezzo

Me.Pa.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. PROVVEDITORATO

PROPOSTAN. 4 & % DEL A# fo ;f/ zoz
7

e

L FU'NZION IL DIRIGENTE < DIRETTORE UO.C.
g RUTT AMMINISTRATIVO SERVIZIO-PROVVEDITORATO
(Détt-Biztro K llt!)ro)\_, (Dott.s iRo Vlia Calg) (Dott.ssaCirzia Sehinell
\
VISTO CONTABILE /

/

i

Si attesta la copertura finanziaria: 7
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte iitegrante della presente delibera.

( ) Autorizzazione n. del /

.E. C.P. (,y’)/.O 2oto {0 2

I RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTQRE‘-???&:

RICEVUTA DALL'UFFICIO ATTI DELIBERATIVIINDATA /Y. (O 260 /;

L’anno duemilaventiquattro il giornoVE'.U N &Ul:del mese di [ N \:, U f\/ A { ) nella
sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, come modificato con D.A.
3/2023/GAB del 10/01/2023 e ulteriormente integrato con D.A 28/2023 del 29/06/2023 e ulteriormente modificato
con D.A. 32/2023/GAB del 27/10/2023, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott. Alessandro
Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e s.m.i. e del Direttore Sanitario, dott. Emanuele Cassara,

ominato con _delibera n. 376 del 22/02/2023 e s.m.., con Dassistenza del Segretario verbalizzante
%O 71 55 A U( SA €| oY ()\V adotta la presente delibera sulla base della proposta di
seguito riportata.
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PROPOSTA
11 Direttore U.O.C. Provveditorato, dott.ssa Cinzia Schinelli

Visto I’ Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con
D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

PREMESSO
> che con con nota prot. n. 14?281 del 04/10/2023 ALLEGATO 1, ’UOC Servizio Tecnico

ha chiesto a questo Servizio I’attivita di pulizia straordinaria dei locali siti al quarto piano in
Via Giovanni XXIII°, ex Ospedale “San Giovanni di Dio” consentire I’imminente avvio
delle attivita inerenti la realizzazione della Casa della Comunita finanziata nell’ambito degli
interventi PNRR;

che con PEC del 10/10/2023, ALLEGATO 2, & pervenuto a questo Servizio, come richiesto
per le vie brevi, il preventivo per Iattivitd di pulizia straordinaria dalla Societa Europea
Servizi Ambientali srl, per un costo omnicomprensivo presunto di euro 9.900,00 Iva
Esclusa;

che questo Servizio, ha trasmesso all’UOC Servizio Tecnico, tramite la nota prot. n. 152627
del 12/10/2023, ALLEGATO 3, il preventivo ricevuto dalla Societd Europea Servizi
Ambientali s, per la valutazione di compatibilita del servizio di cui trattasi, con le esigenze
delle richieste dal medesimo UOC Servizio Tecnico;

che I’'UOC Servizo Tecnico, con nota prot. n. 153295 del 13/10/2023, ALLEGATO 4, ha
ricontrato a questo Servizio il parere di conformita del preventivo inviato dalla Societa
Europea Servizi Ambientali srl alle esigenze del Servizio di Pulizia richiesto;

che con nota prot. 155626 del 18/10/2023, ALLEGATO 5, questo servizio al fine di
consentire ’avvio delle attivita richieste e garantire il target legati al PNRR, ha invitato la
suddetta Societa a provvedere all’espletamento del servizio di disinfestazione, spazzamento,
bonifica e rimozione guano piccioni dei locali dell’ASP di Agrigento siti al quarto piano in
Via Giovanni XXIII°, ex Ospedale “San Giovanni di Dio” per un importo presunto
complessivo massimo pari a euro 9.900,00 Iva Esclusa;

che con PEC del 10/11/2023, ALLEGATO 6, la Societd di che trattasi, comunicava a
questo Servizio che il quantitativo di guano da smaltire era superiore a quanto previsto nel
preventivo del 10/10/2023 e pertanto si rende necessario rimodulare lo stesso € con PEC del
20/12/2023, ALLEGATO 7, la Societa Europea Servizi Ambientali srl, trasmetteva a
questo Servizio, il Consuntivo di fine Servizio per un importo complessivo pari a €

13.884,00 IVA esclusa;

CONSIDERATO

>

che con nota prot. n. 153587 del 13/10/2023, ALLEGATO 8, il Dipartimento
Amministrativo, trasmetteva a questo Servizio la richiesta trasloco materiale cartaceo, da
locali dell’UOC Medicina Legale e Ufficio Risorse Umane ai locali siti al Piano terra del
padiglione Servizio Vaccinazioni in Via Giovanni XXIII° Agrigento, ex Ospedale “San
Giovanni di Dio”;

che con PEC del 25/10/2023, ALLEGATO 9, & pervenuto a questo Servizio, come richiesto
per le vie brevi, il preventivo per I’attivita di trasferimento faldoni e montaggio scaffalatura,



dalla Societa Europea Servizi Ambientali stl, per un costo omnicomprensivo di euro
4.900,00 Iva Esclusa;

> che con nota prot. 170392 del 14/11/2023, ALLEGATO 10, questo servizio al fine di
consentire I’avvio delle attivita richieste ha invitato la suddetta Societi a provvedere
all’espletamento del servizio, ha invitato la suddetta societd a provvedere all’espletamento
del trasferimento faldoni e montaggio scaffalatura dai locali dell’UOC Medicina Legale ai
locali siti al Pianoterra del padiglione Servizio Vaccinazioni In Via Giovanni XXIII°
Agrigento, ALLEGATO 11, ex Ospedale “San Giovanni di Dio” per un importo
complessivo pari a euro 4.900,00 Iva Esclusa;

> che con PEC del 22/11/2023, ALLEGATO 11, la Societa incaricata, comunicava che il
servizo relativo al prelevamento, trasferimento, scarico e sistemazione, veniva effettuato
anziché dall’Ufficio Risorse Umane dall’Ufficio Economico Finanziario ai locali siti al
Piano terra del padiglione Servizio Vaccinazioni in Via Giovanni XXIII° Agrigento, ex
Ospedale “San Giovanni di Dio” come richiesto per le vie brevi dal Direttore del
Dipartimento Amministrativo;

> che con PEC del 18/¢2/2023, ALLEGATO 12, la suddetta Societa fornitrice del servizio,
comunicava a questo Servizio I’attestato di esecuzione dei lavori regolarmente attestato dal

Direttore del Dipartimento Amministrativo;

RITENUTO
» che si rende dunque necessario prendere atto dei servizi sopra elencati e dunque di

autorizzare I’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 del D.Lgs. 36/2023, alla Societa
Europea Servizi Ambientali srl P.Iva: 02618690842 per:

o servizio di pulizia straordinaria e rimozione del guano dei locali siti al quarto piano
in Via Giovanni XXIII°, ex Ospedale “San Giovanni di Dio” per un importo
complessivo pari a euro 13.884,00 IVA esclusa;

o servizio di trasloco materiale cartaceo, dai locali dell’UOC Medicina Legale e
Ufficio SEFP ai locali siti al Piano terra del padiglione Servizio Vaccinazioni In Via
Giovanni XXIII® Agrigento, ex Ospedale “San Giovanni di Dio” Agrigento, ex
Ospedale “San Giovanni di Dio” per un importo complessivo pari a euro 4.900,00
Iva Esclusa ;

»> che la somma nascente dal presente atto, pari ad euro 18.784,00 Iva Esclusa e dunque €
22.916,48 Iva Inclusa deve essere imputata nel bilancio anno 2023 — conto economico

C502020102;
PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa:

1) DARE ATTO dei servizi regolarmente svolti sopra elencati;

2) AUTORIZZARE [I’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 del D.Lgs. 36/2023 , alla
Societa Europea Servizi Ambientali srl P.Iva: 02618690842 a mezzo procedura su Me.PA,
l'invio dell'ordinativo di fornitura conseguente alla definitiva aggiudicazione e sottoscrizione del
documento di stipula generato dal Me.PA e, quindi, la successiva liquidazione e pagamento delle

fatture regolarmente emesse per:



e il servizio di pulizia straordinaria e rimozione del guano dei locali siti al quarto piano in
Via Giovanni XXIII°, ex Ospedale “San Giovanni di Dio” per un importo complessivo
pari a euro 13.884,00 IVA esclusa;

e il servizio di trasloco materiale cartaceo, dai locali dell’UOC Medicina Legale e Ufficio
SEFP ai locali siti al Piano terra del padiglione Servizio Vaccinazioni In Via Giovanni
XXIII® Agrigento, ex Ospedale “San Giovanni di Dio” Agrigento, ex Ospedale “San
Giovanni di Dio” per un importo complessivo pari a euro 4.900,00 Iva Esclusa ;

3) DARE ATTO che la somma nascente dal presente atto pari ad euro 18.784,00 Iva Esclusa e
dunque € 22.916,48 Iva Inclusa deve essere imputata nel bilancio anno 2023 — conto economico
C5020201020;

4) CHE I’esecuzione della deliberazione verra curata dall’UOC Servizio Provveditorato;

5) Di munire la deliberazione della clausola di immediata esecuzione attesa I’urgenza che 1’avvio

del servizio riveste;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

11 Direttore della Wditorato
\(Bott.ssa—emzi_q ' Schinei z)\

.‘,




SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere ((/@/UOL@/Q\ Parere / )QLQ/KQP

Data 125 /@///,22 Data | ﬁ? 5 /0,///2 4

ﬁtario é,
] SSar L

Il Direttore Amministrativo I1 Direttore
Dott. Alessan.dé Mazzara Dott.

IL COMMISSARIO STRAORDINARI

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della
U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dott.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della U.O.C. Provveditorato.

IL COMMISSA TRAORDINARIO
Dott. WMario Zappia

Il Segretario verbalizzante
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Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO

U.0.C. SERVIZIO TECNICO
Viale Della Vittoria n. 321, Agrigento 92100 - Tel. 0922/407111 - Fax 0922/407309
Web: www.aspag.it e-mail: servizio.tecnico@aspag.it

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
Prot. n. .{2 Lf 1284 del 04 //O/an_z

Al Direttore dell’U.O.C. Provveditorato

Oggetto: Servizio di pulizia straordinaria presso i locali del IV piano ex Ospedale “San Giovanni di Dio”
Via Giovanni XXIII Agrigento .

Con riferimento al servizio di pulizia in oggetto epigrafato e facendo seguito alla nota prot. n. 196320
del 28/11/2022, che si allega alla presente, si sollecita I’intervento in questione considerato I’imminente avvio
delle attivita inerenti la realizzazione della Casa della Comunitd (linea di intervento C1 - 1.1 — CUP
C42C21002120006) e Ospedale di Comunita (linea di intervento C1 - 1.3 — CUP C42C21002070006) attuati
nell’ambito degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) — Missione 6 e del Piano

Nazionale per gli Investimenti Complementari (PNC).

“E~Servizio Tecnico
Il Direttore
esgandro Dinolfo)

Azienda Sanitaria Provinciale Agrigento - Sede Legale: Viale della Vittoria 331, 92100 Agrigento, P.I. e C.F. 02570930848
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é; UROPEA Servizi Ambientali S.r./

/ Facility Management

22604820 Tel. 0922, 2618690842 ~ n. REA 194854

S

uropeaserviziidpec.it

Spett.le
ASP Agrigento
Viale della Vittoria
92100 Agrigento (AG)

OGGETTO: Preventivo per servizio di Disinfestazione, spazzamento, bonifica e rimozione guano piccioni dei locali
dell’ASP di Agrigento siti presso ex P.O. San Giovanni di Dio in Via Giovanni XXIII - IV piano —
Agrigento.

A seguito Vs. richiesta, relativa al preventivo di spesa per il servizio in oggetto, e a seguito di nostro
sopralluogo del 05.10.2023 presso i locali interessati, I'Europea Servizi Ambientali S.r.l.

OFFRE
Per il seguente servizio:

l Descrizione Servizi I

| -  Disinfestazione preliminare contro ectoparassiti e microrganismi patogeni. |

- Spazzamento, asportazione, bonifica ed insaccamento delle deiezioni dei colombi in appositi
contenitori.

A

L -  Disinfestazione e disinfezione a lavori ultimati. |

- Chiusura degli ingressi del piano IV° con rete metallica per impedire accesso ai visitatori e ai
piccioni;

| Prezzo Offerto “ Euro 5.900,00 + IVA I

l B Hiasporto e smaltimento guano; I
I Prezzo presunto IL Euro 4.000,00 + IVA I

N.B. Il prezzo del Servizio B € puramente indicativo, frutto di una stima presunta.
Ad ogni modo a fine lavori verra consuntivato il costo effettivo come meglio di seguito dettagliato:

[ Costo per ogni trasporto ” Euro/500,00 + IVA I

I Costo per lo smaltimento (per tonnellata) ” Euro/1.000,00 + IVA |
| PERSONALE |

Il personale dell'impresa appaltatrice risulta essere regolarmente assunto, identificabile mediante tesserino di
riconoscimento ed adeguatamente formato sul comportamento da tenere presso listituto committente
soprattutto in tema di riservatezza e professionalita.

Distinti saluti
Agrigento, i 10/10/2023
L’Amministratore Unico
Principato Antonino
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALL
LOC SERVIZIO PROVYEDITORATO
Viale della Vittoria. 321

92100 Agrigento

Telelono 0922 407268

Mail forniture@aspas.it

PROTNAZZ/ gl del £2- 20 - DL
AI’UOC Servizio Tecnico

Oggetto: Servizio di Disinfestazione, spazzamento, bonifica e rimozione guano piccioni dei locali dell’ASP
di Agrigento siti presso ex P.O. San Giovanni di Dio in Via Giovanni XXIII — IV Piano.
Trasmissione preventivo.

In riscontro alla VS nota prot. n. 147281 del 04/10/2023, in allegato alla presente, si trasmette il
preventivo della societa fornitrive del servizio affinché codesto servizio valuti se le attivita offerte siano
compatibili con le VS esigenze.

Si resta in attesa di VS cortese riscontro.

I oll:Amr"n.’K)\)
Dott{ Pi€¢ 8Vit&lar

Il Dirigente A mihistrativo
Della UOC Servizio Provveditorato
Dott.ssa Rosalia Cala

V



N 0563

Via dei Fiuni n 18 - 92k

a- Al amnin

Spett.le
ASP Agrigento
Viale della Vittoria
92100 Agrigento (AG)

OGGETTO: Preventivo per servizio di Disinfestazione, spazzamento, bonifica e rimozione guano piccioni dei locali
dell’ASP di Agrigento siti presso ex P.O. San Giovanni di Dio in Via Giovanni XXIII - IV piano —
Agrigento.

A seguito Vs. richiesta, relativa al preventivo di spesa per il servizio in oggetto, e a seguito di nostro
sopralluogo del 05.10.2023 presso i locali interessati, I'Europea Servizi Ambientali S.r.l.

OFFRE
Per il seguente servizio:

l Descrizione Servizi I

| - Disinfestazione preliminare contro ectoparassiti e microrganismi patogeni. |

- Spazzamento, asportazione, bonifica ed insaccamento delle deiezioni dei colombi in appositi
contenitori.

A

l - Disinfestazione e disinfezione a lavori ultimati. J

- Chiusura degli ingressi del piano IV° con rete metallica per impedire accesso ai visitatori e ai

piccioni;

| Prezzo Offerto || Euro 5.900,00 + IVA |

l B ” Trasporto e smaltimento guano; I
B Prezzo presunto || Euro 4.000,00 + IVA |

N.B. Il prezzo del Servizio B é puramente indicativo, frutto di una stima presunta.
Ad ogni modo a fine lavori verra consuntivato il costo effettivo come meglio di seguito dettagliato:

| Costo per ogni trasporto —IL Euro/500,00 + IVA ]
' Costo per lo smaltimento (per tonnellata) TL Euro/1.000,00 + IVAJ
| PERSONALE |

Il personale dell'impresa appaltatrice risulta essere regolarmente assunto, identificabile mediante tesserino di
riconoscimento ed adeguatamente formato sul comportamento da tenere presso listituto committente
soprattutto in tema di riservatezza e professionalita.

Distinti saluti
Agrigento, i 10/10/2023
L’Amministratore Unico

Principato Antonino

EUROPEA SERVI AWSENTAL sa.
/"~ Via dei Fidnl, 18 \
/82100 Agrigbntosi== =t
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AULEGATO |,

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO

- Sede Legale: Viale della Vittoria 321, 92100 Agrigento, P.L e C.F. 02570930848
U.0.C. SERVIZIO TECNICO
Viale della Vittoria 321, Agrigento 92100 - Tel. 0922/407423 -314- 311 Fax 0922/407309

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE Web: www.aspag.it e-mail: servizio.tecnico@aspag.it

Prot. n. f,jﬁ 795 M ’/?/40/2022

UOC Servizio Provveditorato
SEDE

Oggetto: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, SPAZZAMENTO BONIFICA E RIMOZIONE GUANO
PICCIONI DEI LOCALI DELL'ASP DI AGRIGENTO SITI PRESSO EX P.O SAN
GIOVANNI DI DIO IN VIA GIOVANNI XXIII-IV PIANO TRASMISSIONE PREVENTIVO

In riscontro alla nota prot. n. 152627 del 12.10.2023 citata in oggetto si rappresenta che le attivita ivi specificate risultano

corrispondenti a quanto richiesto dallo scrivente Servizio.

.0.C. Servizio Tecnico

«I'Birertor}
( Ing.. Al
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T Servizio Sanitario Nazionale Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
! Tel. 0922 407111 * Fax 0922 401229
P.Ivae C.F. 025709308438
Web: www.aspag.it
UFFICIO

U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

VIALE DELLA VITTORIA M. 321 . .
L
CAP. 92100 CITTA AGRIGENTO DATA -{EE ; "\ Zl?

Telefono 0922-407408 o
PROT, {Sx)' 1~ /Z,Oé!

FAX 0922-407408
Pec: forniture@pec.aspag.it
Mail: forniture@aspag.it
Alla Societa Europea Servizi Ambientali SRL
Tramite PEC: europeaservizi@pec.it

e p.c. Al Direttore dell’UOC Ufficio Tecnico

Oggetto: Approvazione preventivo servizio di Disinfestazione, spazzamento, bonifica e rimozione

guano piccioni dei locali dell’ASP di Agrigento siti presso poliambulatorio sito in Via Giovanni
XXIIT - IV piano — Agrigento.

Con la presente si approva il preventivo allegato alla presente e si invita a provvedere con
urgenza all’esecuzione del servizio in oggetto per un importo presunto complessivo mazzimo pari

ad € 9.900,00 Iva Esclusa.
Si invita altresi Codesta Societa a rendicontare nel dettaglio I’effettiva prestazione a

conclusione del servizio.

I . Il Dirigen“g\gmministrativo

ott—Pit UOC Servizio, Provveditorato
Dott.ssa\@osalia Cala

\\
\.

[L Direttore ™
UOC $eérvizio Provveditorat
Dottssa Cinzia-Sehir€lli
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EU/?OPEA Servizi Ambientali S.r.l

ey FaC///ty Management

Spett.le
ASP Agrigento
Viale della Vittoria
92100 Agrigento (AG)

OGGETTO: Preventivo per servizio di Disinfestazione, spazzamento, bonifica e rimozione guano piccioni dei locali
dell’ASP di Agrigento siti presso ex P.0O. San Giovanni di Dio in Via Giovanni XXIII - IV piano —
Agrigento.

A seguito Vs. richiesta, relativa al preventivo di spesa per il servizio in oggetto, e a seguito di nostro
sopralluogo del 05.10.2023 presso i locali interessati, I'Europea Servizi Ambientali S.r.l.

OFFRE
Per il seguente servizio:

[ Descrizione Servizi |

l - Disinfestazione preliminare contro ectoparassiti e microrganismi patogeni. l

- Spazzamento, asportazione, bonifica ed insaccamento delle deiezioni dei colombi in appositi
contenitori.

A

[ - Disinfestazione e disinfezione a lavori ultimati. I

- Chiusura degli ingressi del piano IV° con rete metallica per impedire accesso ai visitatori e ai

piccioni;

I Prezzo Offerto ” Euro 5.900,00 + IVA |

l B ” Trasporto e smaltimento guano; I

I Prezzo presunto “ Euro 4.000,00 + IVA l

N.B. Il prezzo del Servizio B € puramente indicativo, frutto di una stima presunta.
Ad ogni modo a fine lavori verra consuntivato il costo effettivo come meglio di seguito dettagliato:

l Costo per ogni trasporto “ Euro/500,00 + IVA |

l Costo per lo smaltimento (per tonnellata) “ Euro/1.000,00 + IVA |
[ PERSONALE |

Il personale dell'impresa appaltatrice risulta essere regolarmente assunto, identificabile mediante tesserino di
riconoscimento ed adeguatamente formato sul comportamento da tenere presso listituto committente
soprattutto in tema di riservatezza e professionalita.

Distinti saluti
Agrigento, |i 10/10/2023
L’Amministratore Unico
Principato Antonino

suﬂopasenmv@zm

o Via dei Fii \
82100 Agri;
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16/01/24, 10:01 Posta - Pietro Vitellaro - Outlook T g r‘
LLEAID ¢

Prime Risultalze da inizio Lavori_ DISINFESTAZIONE SPAZZAMENTO BONIFICA E
RIMOZIONE GUANO PICCIONI DEI LOCALI DELL'ASP DI GRIGENTO SITI PRESSO
POLIAMBULATORIO SITO IN VIA GIOVANNI XXIII-IV PIANO AGRIGENTO

europeaservizi@pec.it <europeaservizi@pec.it>
ven 10/11/2023 17:25

Aforniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it>
Cc:pietro.vitellaro@aspag.it <pietro.vitellaro@aspag.it>
Spett.le ASPAG

Buonasera,

in riferimento al servizio affidatoci con nota prot. 155626 del 18.10.2023, la presente per informarvi che dalle prime risultanze, il
quantitativo di guano da smaltire risulterebbe superiore a quanto da noi previsto e quantificato nel preventivo'del 10.10.2023 (
TRASPORTO E SMALTIMENTO GUANO Euro 4.000,00 Prezzo Presunto);

Detto quanto sopra, la scrivente proseguira nel servizio affidatogli, consuntivando a fine lavori gli effettivi costi sostenuti per il
trasporto ¢ il relativo smaltimento.

Cordiali saluti

Rag. Saporito Maurizio

EUROPEA SERVIZI AMBIENTALI SRL
Via dei Fiumi, 18

92100 Agrigento

P. IVA: 0261 869 0842

Da "forniture@pec.aspag.it" forniture@pec.aspag.it

A europeaservizi@pec.it

Cc 'pietro vitellaro aspag agrigenta" pietro.vitellaro@aspag.it

Data Wed, 18 Oct 2023 11:25:35 +0200

Oggetto APPROVAZIONE PREVENTIVO SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE SPAZZAMENTO BONIFICA E RIMOZIONE
GUANO PICCIONI DEI LOCALI DELL'ASP DI GRIGENTO SITI PRESSO POLIAMBULATORIO SITO IN VIA GIOVANNI XXIlI-

IV PIANO AGRIGENTO

Si trasmette in allegato la nota in oggetto prot n 155626 del 18/10/2023
Cordiali saluti

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADJmMRhMmQ2LTg 1NmEtNDg1Mi04NjJiLWZIMGIXMTQ1NDc4OAAQAATIVPTRLKINKG5EjoBZ6Yg%3...  1/1
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Reg No 1540 014

EUA’OPEA Servizi Ambientali S.r./

/’ Facility Managemen{ B.W C . o

Spett.le
ASP Agrigento
Viale della Vittoria
92100 Agrigento (AG)

OGGETTO: Consuntivo Fine Lavori, servizio di Disinfestazione, spazzamento, bonifica e rimozione guano piccioni
dei locali dell’ASP di Agrigento siti presso ex P.O. San Giovanni di Dio in Via Giovanni XXIII - IV piano — Agrigento.

A seguito di fine lavori con data 19.12.2023, di seguito consuntiviamo le attivita eseguite:

Per il seguente servizio:

| Descrizione Servizi ]

I - Disinfestazione preliminare contro ectoparassiti e microrganismi patogeni. ]

- Spazzamento, asportazione, bonifica ed insaccamento delle deiezioni dei colombi in appositi
contenitori.

l - Disinfestazione e disinfezione a lavori ultimati.

- Chiusura degli ingressi del piano IV° con rete metallica per impedire accesso ai visitatori e ai
piccioni;

| Importo come da preventivo ” Euro 5.900,00 + IVA l

B || Trasporto prelevamento e smaltimento guano (Km 8.980);

Importo || Euro 7.984,00 + IVA |

Totale Lavori (A+B) Euro 13.884,00 + IVA

Distinti saluti
Agrigento, i 20/12/2023

L’Amministratore Unico
Principato Antonino

Pag.1al



AUEBADE

Servizio Sanitario Nazionale — Regione Sicilia
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
Sede Legale: Viale della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO C.F./P.L. 02570930848
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Viale della Vittoria, 321 92100 Agrigento — Tel. 0922/407410 Fax 0922/407230

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE Web: www.aspag.it

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Dipartimento Amministrativo (Strutturale)
Prat. Generale n, 0 153587

Data 13/10/2023

”””l" ”'“”"'”" Al Direttore UOC Servizio Provveditorato

E pc Al Direttore UOC Risorse Umane
OGGETTO: Richiesta trasloco materiale cartaceo.

Premesso che presso i n. 2 locali recentemente assegnati all’'UOC Medicina Legale insiste del
materiale vario che deve essere spostato ai fini dell’immediata fruizione dei locali medesimi.

Si chiede, pertanto, il trasloco di detto materiale dai locali sopra menzionati al locale sito al
piano terra del padiglione Servizio Vaccinazioni Via Giovanni XXIII Agrigento (area ex Ospedale
San Giovanni di Dio), evidenziandosi che detto trasferimento ha carattere transitorio nelle more della
definizione dell’iter di affidamento del servizio di archiviazione informatizzata e servizi connessi.

Sempre presso il medesimo locale va trasferito altro materiale cartaceo di cui alla richiesta del
Direttore UOC Risorse Umane gia trasmessa a codesta UOC.

/ Il Direttore Dipartimento trativo

Dr.ssa Beatrice $aly
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EUROPEA Servizi Ambientali S.r.1. = G
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Facility Management 15045001 SA 8000

Via dei Fiumi n.18 - 92100 Agrigento (AG) - Tel. e Fax 0922.604820 Tel. 0922080114 - P. Iva 02618690842 ~ n. REA 194854
e-mail: ammunistrazione @europeaserviziit — ufficiogare@europeaserviziit - pec: europeaservizi@pec.it
Codice destinazione per Fatturazione elettromca: MSUXCR!

Spett.le

ASP Agrigento

Viale della Vittoria
92100 Agrigento (AG)

OGGETTO: Preventivo di spesa per servizio di Montaggio scaffalatura e Trasferimento faldoni;

A seguito Vs. richiesta, relativa al preventivo di spesa per il servizio in oggetto, e a seguito di nostro sopralluogo
del 23.10.2023 presso i locali interessati, I'Europea Servizi Ambientali S.r.l.

OFFRE

Per il seguente servizio:

Descrizione Servizi

Servizio di prelevamento, trasferimento, scarico e sistemazione di faldoni negli
scaffali (da Ufficio Risorse Umane con sede in Viale della Vittoria ai locali siti in
Via Giovanni XXIll, piano Terra, del Padiglione servizio Vaccinazioni (area ex
ospedale San Giovanni di Dio);

Prezzo || Euro 2.300,00 + IVA |

Servizio di prelevamento faldoni e scaffalature esistenti, trasferimento e
rimontaggio scaffalature, scarico e sistemazione di faldoni, dai locali UOC di
Medicina Legale ai locali siti in Via Giovanni XXIIl, piano Terra, del Padiglione
servizio Vaccinazioni (area ex ospedale San Giovanni di Dio);

| Prezzo || Euro 2.600,00 + IVA

|

I Totale || Euro 4.900,00 + IVA

| PERSONALE

Il personale dell'impresa appaltatrice risulta essere regolarmente assunto, identificabile mediante tesserino di riconoscimento
ed adeguatamente formato sul comportamento da tenere presso I'istituto committente soprattutto in tema di riservatezza e
professionalita.

Distinti saluti
Agrigento, i 25/10/2023

T
“Principato Antonino

Pag.1a1l
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Servizio Sanitario Nazionale Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Tel. 0922 407111 * Fax 0922 401229
P.Iva e C.F. 025709308438

Web: www.aspag.it

UFFICIO
U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

VIALE DELLA VITTORIA N. 321

CAP. 92100 CITTA’ AGRIGENTO DATA 42 & {{ 'Z')Z j
Telefono 0922-407408
mor_{F 052

FAX 0922-407408
Pec: forniture@pec.aspag.it
Mail: forniture@aspag.it

Alla Societa Europea Servizi Ambientali SRL
Tramite PEC: europeaservizi@pec.it

e p.c. Al Direttore
del Dipartimento Amministrativo

Oggetto: Approvazione preventivo servizio di trasloco dalla Cittadella Sanitaria ai locali presso la
Via Giovanni XXIII, piano terra.

Con la presente si approva il preventivo allegato alla presente e si invita a provvedere con
urgenza all’esecuzione del servizio in oggetto per un importo presunto complessivo massimo pari

ad € 4.900,00 Iva Esclusa.
Si invita altresi Codesta Societa a rendicontare nel dettaglio I’effettiva prestazione a

conclusione del servizio.

Il Dirigen %‘ministrativo
UOC Servizi {)rovveditorato
Dott.$sa [Rosalia Cala

Direttore




ol

h

g
L

e Facility Management

E U/?OPEA Servizi Ambientali S.r./

o \

B e o

@

'\4-.,,_»"?

ISAIB000}

. n

Via dei Fiurmi 1,18 -
o-mail: anmniist

2200 Agrigento (AG) - Tel. e Faxv 09206
IONEEDOUIOPISOINIILIT — Ui

Codice destinazione par i

Spett.le

rec: europease
ne eleltronica: MSUXCR!

-, REA [9255.1
wecit

ASP Agrigento
Viale della Vittoria
92100 Agrigento (AG)

OGGETTO: Preventivo di spesa per servizio di Montaggio scaffalatura e Trasferimento faldoni;

A seguito Vs. richiesta, relativa al preventivo di spesa per il servizio in oggetto, e a seguito di nostro sopralluogo
del 23.10.2023 presso i locali interessati, I'Europea Servizi Ambientali S.r.1.

OFFRE
Peril seguente servizio:
[ Descrizione Servizi
Servizio di prelevamento, trasferimento, scarico e sistemazione di faldoni negﬁ
A scaffali {da Ufficio Risorse Umane con sede in Viale delia Vittoria ai locali siti in
B Via Giovanni XXlll, piano Terra, del Padiglione servizio Vaccinazioni {aea ax
ospedale San Giovanni di Dio);
| Prezzo || Euro 2.300,00 + IVA |
Servizio di pa‘eievan‘\enm faldoni e scaffalature esistenti, trasferimenio e
o rirmontaggio scaffalature, scarico e sistemazione di faldoni, dai locali UGC di
- Medicina Legale ai locali siti in Via Giovanni Y0Uii, piano Terra, del Padiglione
servizio Vaccinazioni {area ex ospedale San Giovanni di Dio);
| Prezzo || Euro 2.600,00 + IVA |
| Totale || Euro 4.900,00 + IVA |
| PERSONAL |

Il personale dell'impresa appaltatrice risulta essere regolarmente assunto, identificabile mediante tesserino di riconoscimento
ed adeguatamente formato sul comportamento da tenere presso l'istituto committente soprattutto in tema di riservatezza e

professionalita.

Distinti saluti
Agrigento, 1 25/10/2023

PEASERV eI
W\rn dei Fi m‘

I,18

,/ 92100 ?ﬂg\ezro‘m nlco i

Prmc:pato Antonirio
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16/01/24, 10:08 Paosta - Pietro Vitellaro - Outlook

Re:Fw:APPROVAZIONE PREVENTIVO SERVIZIO DI TRASLOCO DALLA CITTADELLA
SANITARIA Al LOCALI PRESSO LA VIA GIOVANNI XXIll, PIANO TERRA

europeaservizi@pec.it <europeaservizi@pec.it>
mer 22/11/2023 17:39

Aforniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it>
Ccpietro.vitellaro@aspag.it <pietro.vitellaro@aspag.it>

0 1 allegati (695 k8)
170392 pdf;

EUROPEA SERVIZI AMBIENTALI SRL
Via dei Fiumi, 18

92100 Agrigento

P. IVA: 0261 869 0842

Spett.le
ASP Agrigento

C.A Dott. Pietro Vitellaro

Buonasera,
in riferimento al servizio in oggetto si precisa quanto segue:

1I servizio di cui al PUNTO A del preventivo ¢ stato sostituito con il seguente servizio:

- Servizio di prelevamento, trasferimento, scarico e sistemazione di faldoni negli scaffali, dall'anno 2008 all'anno 2013,
da Ufficio ECONOMICO FINANZIARIO con sede in Viale della Vittoria ai locali siti in Via Giovanni XXIII, piano Terra,
del Padiglione servizio Vaccinazioni (area ex ospedale San Giovanni di Dio);

Cordiali saluti
Rag. Saporito Maurizio

Da "forniture@pec.aspag.it" forniture@pec.aspag.it

A “europea servizi" europeaservizi@pec.it

Cc "pietro vitellaro aspag agrigento” pietro.vitellaro@aspag.it

Data Tue, 14 Nov 2023 15:18:24 +0100

Oggelto Fw:APPROVAZIONE PREVENTIVO SERVIZIO DI TRASLOCO DALLA CITTADELLA SANITARIA Al LOCALI PRESSO

LA VIA GIOVANN] XXIIl, PIANO TERRA

Si trasmette in allegato la nota in oggetto prot n 170392 del 14/11/2023

Cordiali saluti y &

hitps:/foutiook.office.com/mailid/AAQKADJIMMRhMmMQ2L Tg INmEtNDg1MiO4NjILWZIMGIXMTQ 1 NDc4OAAQAAYWV % 2F]bOBDIObr3dzLsNM...
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FUROPEA Servizi Ambreniali S.r./.

Facility Management

VSNAS
Reg fe 1940014

ATTESTATO DI SERVIZIO

OGGETTO: Attestato di Servizio a Seguito di Esecuzione Lavori di Facchinaggio, Montaggio scaffalatura
e Trasferimento faldoni, Giusto preventivo del 22.11.2023 e successiva Approvazione con Nota del

14.11.2023, n. Prot. 170392;

Si certifica che I'lmpresa EUROPEA SERVIZI AMBIENTALI ha eseguito i lavori come meglio di seguito
dettagliati:

Descrizione Servizi Eseguiti

Servizio di prelevamento, trasferimento, scarico e sistemazione di faldoni negli
scaffali dall’anno 2008 all’anno 2013 (da Ufficio ECONOMICO FINANZIARIO con
sede in Viale della Vittoria ai locali siti in Via Giovanni XXIll, piano Terra, del
Padiglione servizio Vaccinazioni (area ex ospedale San Giovanni di Dio);

|

Servizio di prelevamento faldoni e scaffalature esistenti, trasferimento e
rimontaggio scaffalature, scarico e sistemazione di faldoni, dai locali UOC di
Medicina Legale ai locali siti in Via Giovanni XXIlI, piano Terra, del Padiglione
servizio Vaccinazioni (area ex ospedale San Giovanni di Dio);

PAN={ g T=0=T o) £ 1 | RS SPOOI

PATRIMONIALE
‘Dr. BEATRJ}E SALVAGO
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92100 Agrigento (AG) - Tel e Fax 0922604820 Tel 09, 0114 = P Iva 02618690842 - 11 REA 194854
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, € stata pubblicata in forma digitale all’albo
pretorio on line del’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del
03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'lncaricato 11 Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amministrativo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
» Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i,, per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal
>\ Immediatamente esecutiva dal _7 by LEN 6 ff

ol B f
Agrigento, li 2 G@‘é ?
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Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrmalferrasx

e
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REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
= Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi
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